~l ·9'refeitura
~

9Kunicipal de eruzeiro
ESTADO DE SÃO PAULO

DEPaRTAMENTO JURIDICO

LEI NQ I 37.5. OE 27 DE NOVEMBRO OE I 9~2

II DISPÕE SÔBRE DOAÇÃO OE INSTRUMENTAL

MUSICAL Às ESCOLAS OE SAMBA E BLO

COS CARNAVALESCOS DE CRUZEIRO".

PROfESSOR JOÃO BASTOS SOARES, PREfEITO MUNiCIPAL

OE CRUZEIRO. ESTADO DE sÃo PAULO, NO USO OE SUAS ATRIBUiÇÕES L~

GAtS:

FAZ SABER QUE A CaMARA MUNICIPAL DECRETOU E ELE

PROMULGA A SEGUINTE LEI:

ARTIGO IQ - fiCA O PODER EXECUTIVO AUTORIZADO A

ADQUIRIR E DOAR Às ESCOLAS DE SAMBA E BLOCOS CARNAVALESCOS DE CRU
.. -,

ZEIRO o NECESSARIO INSTRUMENTAL MUSICAL.

PARÁGRAfO ~NICO - PARA BENEfiCIAR-SE DO DISPOSTO

NESTE ARTIGO E ENTIDADE DEVERÁ SER SEDIADA NO MUNIC(PIO OE CRUZEI-, ,..,
RO E REGISTRADA NOS ORGAOS COMPETENTES.

ARTIGO 2Q - PARA fAZER fACE Às DESPESAS, DECOR

RENTES DO ARTIGO IQ, fiCA ABERTO, NA OIRETORIA OE fiNANÇAS, UM'

CR~OITO ESPECIAL NO VALOR DE CR$ 100.000,00 (CEM MIL CRUZEIROS ).

ARTIGO 3Q - O VALOR DO CRéDITO, ABERTO NO ARTIGO
,

ANTERIOR, SERA COBERTO COM OS RECURSOS PROVENIENTES 00 EXCESSO DE

- 'ARRECAOAÇAO A SE VERifiCAR, NO PRESENTE EXERCI CiO.

ARTIGO 4º - ESTA LEI ENTRARÁ EM VIGOR, NA DATAl
,.., ,.."

DE SUA PUBLICAÇAO, REVOGADAS AS DISPOSIÇOES EM CONTRARIO.

979

--
fEITO MUNICIPAL -.

9J!lunicipal de
ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTaMENTO JURIOICO

eruzeiro

OE CRUZEIRO,

PUBLICADO NA SECRETARIA DA PREfEITURA MUNICIPAL

EM 27 DE NOVEMBRO DE I ?J9"? ',
~/0~Ju?~

LUZI/PEREIRA PINTO

- AUXILIAR DA PROCURADORIA -.